1

UBND THỊ XÃ AYUN PA

BCĐ LIÊN NGÀNH VỀ

AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 02/BC-BCĐ Ayun Pa, ngày 26 tháng 5 năm 2021

BÁO CÁO

Triển khai công tác đảmbảo An toàn thực phẩm trong

"Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2021

 Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-BCĐLNATTP ngày 31/3/2021 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Gia Lai triển khai "Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm" năm 2021;

Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP thị xã đã ban hành các Kế hoạch: Kế

hoạch số 429/KH-BCĐLNATTP ngày 05/4/2021 về triển khai công tác đảm bảo

an toàn thực phẩm trong "Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2021;

Kế hoạch số 430/KH-BCĐLNATTP ngày 06/4/2021 của Ban Chỉ đạo liên

ngành ATTP thị xã Ayun Pa về Kiểm tra liên ngành; Kế hoạch số 431/KH-

BCĐLNATTP ngày 06/4/2021 về Truyền thông về an toàn thực phẩm trong

"Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2021;

  Ủy ban nhân dân thị xã đã ban hành Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 30

tháng 4 năm 2021 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn thực

phẩm trong "Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2021 (Thời gian kiểm

tra từ ngày 05/5/2021 đến ngày 12/5/2021).

  Tuy nhiên vì tình hình dịch Covid-19 trên thế giới và trong nước diễn biến

phức tạp nên Đoàn kiểm tra liên ngành đã xin ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch ủy

ban nhân dân thị xã kiêm Trưởng Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm

thị xã xem xét không tổ chức kiểm tra liên ngành trong tháng hành động để đảm

bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và đã được đồng ý.

  Về công tác truyền thông trong Tháng hành động: Tổ chức treo băng rol

tuyên truyền về đảm bảo an toàn thực phẩm tại 08 trạm Y tế xã, phường; treo 03

băng rol lớn ngang qua các tuyến đường của thị xã để tuyên truyền, bên cạnh đó

cũng chỉ đạo các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn treo băng

rol hưởng ứng để tuyên truyền trong "Tháng hành động vì ATTP" năm 2021.

 Trên đây là báo cáo của Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị

xã về công tác triển khai đảm bảo an toàn thực phẩm trong "Tháng hành động vì

An toàn thực phẩm năm 2021" để Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh biết,

tổng hợp./.

2

Nơi nhận:
- Chi cục ATVSTP tỉnh Gia Lai;

- Đ/c Trưởng BCĐ;

- Thành viên BCĐ LNATTP thị xã;

- Lưu: VT, PYT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN TT

TRƯỞNG PHÒNG Y TẾ

Hồ Huỳnh Thiện Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-26T10:16:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Hồ Huỳnh Thiện Trung<trunghht.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-26T10:16:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Hồ Huỳnh Thiện Trung<trunghht.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!